



ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 июля 2018 года

№ 508-пп

Иркутск

О внесении изменений в постановление Правительства Иркутской области от 3 апреля 2015 года № 114-пп

Руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Иркутской области от 3 апреля 2015 года № 114-пп «О комиссии по проверке обоснованности закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд Иркутской области» (далее – постановление), следующие изменения:

1) в индивидуализированном заголовке слова «для обеспечения государственных нужд Иркутской области» заменить словами «, осуществляемых за счет средств областного бюджета»;

2) в пункте 1 слова «для обеспечения государственных нужд Иркутской области» заменить словами «, осуществляемых за счет средств областного бюджета»;

3) в пункте 2 слова «для обеспечения государственных нужд Иркутской области» заменить словами «, осуществляемых за счет средств областного бюджета»;

4) в Положении о комиссии по проверке обоснованности закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд Иркутской области, утвержденном постановлением:

в индивидуализированном заголовке слова «для обеспечения государственных нужд Иркутской области» заменить словами «, осуществляемых за счет средств областного бюджета»;

в пункте 1 слова «для обеспечения государственных нужд Иркутской области» заменить словами «, осуществляемых за счет средств областного бюджета»;

в подпункте 3 пункта 2 слова «на осуществление капитальных вложений в объекты государственной собственности Иркутской области» исключить;

в пункте 5:

в подпункте 1 слова «ценой контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем),» заменить словами «начальной (максимальной) ценой договора (далее – НМЦД)»;

- подпункт 2 после слов «НМЦК» дополнить словами «(НМЦД)»;
- подпункт 4 после слов «НМЦК» дополнить словами «(НМЦД)»;
- в подпункте 1 пункта 10:
- слова «пункту 12» заменить словами «пунктам 12, 12¹»;
- дополнить абзацем вторым следующего содержания:
- «в случае, установленном пунктом 12² настоящего Положения, принимает решение о дополнительном согласовании обращения, при несоблюдении порядка согласования обращения – возвращает его заказчику»;»;
- в абзаце третьем пункта 11 слова «либо ценой контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем),» заменить словами «(НМЦД)»;
- в пункте 12:
- подпункт 4 после слов «НМЦК» дополнить словами «(НМЦД)»;
- подпункт 5 после слов «НМЦК» дополнить словами «(НМЦД)»;
- дополнить пунктами 12¹, 12² следующего содержания:
- «12¹. Заказчик обеспечивает согласование обращения:
- 1) главным распорядителем бюджетных средств Иркутской области;
 - 2) исполнительным органом государственной власти Иркутской области, осуществляющим функции и полномочия учредителя в отношении государственного бюджетного учреждения Иркутской области, государственного автономного учреждения Иркутской области или осуществляющим права собственника имущества в отношении государственного унитарного предприятия Иркутской области;
 - 3) исполнительным органом государственной власти Иркутской области, осуществляющим отраслевое управление государственным унитарным предприятием Иркутской области;
 - 4) министерством здравоохранения Иркутской области - в отношении закупок, объектами которых являются медицинские изделия, медицинское оборудование, ортопедические приспособления;
 - 5) министерством строительства, дорожного хозяйства Иркутской области - в отношении закупок, объектами которых являются работы по строительству, ремонту, капитальному ремонту, реконструкции, реставрации, модернизации и приобретение объектов недвижимого имущества;
 - 6) иными исполнительными органами государственной власти Иркутской области в случае, установленном пунктом 12² настоящего Положения.
- 12². Секретарь Комиссии в зависимости от объекта закупки вправе принимать решение о дополнительном согласовании обращения с иными исполнительными органами государственной власти Иркутской области, в компетенции которых находятся вопросы, связанные с объектом закупки.
- О необходимости дополнительного согласования обращения секретарь Комиссии письменно уведомляет заказчика в течение пяти рабочих дней со дня поступления обращения в министерство по контрактной системе.»;
- пункт 13 изложить в новой редакции:
- «13. Обращение, не соответствующее пунктам 12, 12¹ настоящего

Положения, Комиссией не рассматривается и возвращается секретарем Комиссии заказчику в течение пяти рабочих дней со дня поступления обращения в министерство по контрактной системе либо со дня поступления обращения после дополнительного согласования в случае, установленном пунктом 12² настоящего Положения.»;

в пункте 16 слова «либо ценой контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем),» заменить словами «(НМЦД)»;

подпункт 3 пункта 18 после слов НМЦК дополнить словами «(НМЦД)».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете «Областная», а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора
Иркутской области - Председатель
Правительства Иркутской области



Р.Н. Болотов